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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: Betreff:- »[ID: 90595] Bieterfrage - Teil 2«
Inhalt: » «
Antwort: Betreff: » AW: Bieterfrage - Teil 2«
Inhalt: »

Die Annahme ist korrekt. Es kann ein Laborwert von 57dB angeboten werden.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: Betreff: »[ID: 90594] Bieterfrage - Teil 1«

Inhalt: »Position 27.2.20 + 27.2.40 + 27.2.60
Ausgeschrieben wurde hier eine Akustikoberflache 1-3,2
(=Lochdurchmesser 1 mm, Abstand/Raster 3,2 mm). Hierbei handelt es
sich um ein Eigenfabrikat eines Wettbewerbers und somit um ein
Alleinstellungsmerkmal.
Kann auch eine Akustik 1,5-4 (=Lochdurchmesser 1,5 mm,
Abstand/Raster 4 mm) Angeboten werden?«

Antwort: Betreff: »AW: Bieterfrage - Teil 1«
Inhalt: »

Die ausgeschriebene Lochung ist bei mehreren Herstellern verfiigbar. Geringere
Abweichungen sind Herstellerabhédngig zuldssig.
Die ausgeschriebene Lochung D1-R3,2 dient als Orientierung. Eine Lochung

somit zulédssig. Eine Lochung von D1,5-R4 wiirde der ndchsten Lochgrof3e
entschprechen und ist nicht gewiinscht.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: Betreff: »[ID: 90255] Bieterfrage Schalldammung«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

wir haben eine Frage zum ausgeschrieben Schallddmmwert der
Trennwande.

Gefordert ist ein Schallddmmwert von Rw,P 47dB (Priflaborwert). Bei
den Raumen handelt es sich jedoch um Besprechungsraume. Lt. DIN



Antwort:

Betreff:
Inhalt:

Ifd. Nummer A-1

Frage:

Antwort:

Betreff:
Inhalt:

Betreff:
Inhalt:

4109 wird hier ein Schallddmmwert von R'w 47dB im eingebauten
Zustand empfohlen. Kombiniert mit dem Vorhaltemal3 von 10dB fur die
flankierenden Bauteile gem. VDI-Richtlinie 3728 wirde sich ein
Pruflaborwert von Rw,P 57dB ergeben.

Soll der Schalldammwert von den Anbietern von Rw,P 57dB angepasst
und somit angeboten werden?

Wir bitten um kurze Rickmeldung. Vielen Dank!«

»AW: Bieterfrage Schallddmmung«

»

Ja. Tatséchlich sollen die 47dB im eingebauten Zustand erreicht
werden. Allerdings muss dies ohne zusétzliche Aufdopplung oder Schleifdichtung
erreicht werden.

Das LV wurde aktualisiert. Bitte beachten Sie das Anderungspaket_1 mit dem
Anderungsdokument_1 und der aktualisierten GAEB-Datei.

«

»[ID: 89830] Bieterfrage«

»Zu |lhrer Ausschreibung des 0.g. Bauvorhabens stellt sich uns folgende
Frage.

Punkt 1:

In Ihrem LV wird eine Oberflache mit einer Melaminharzbeschichtung
ausgeschrieben. Leider konnen wir keine Angabe zum Brandschutz bzw.
Anforderung an den Brandschutz der Oberflachenplatten finden.
Grundsatzlich wird zwischen einer B2-Spanplatte (normal entflammbar)
oder einer B1-Spanplatte (schwer entflammbar) unterschieden.

Im Standard wird von uns, wenn es keine besonderen Anforderungen an
den Brandschutz gibt, eine B2-Spanplatte (normal entflammbar)
angeboten.

- Soll eine B2-Spanplatte (normal entflammbar) oder einer B1-Spanplatte
(schwer entflammbar) ausgeflihrt werden? Bitte definieren Sie.«

»AW: Bieterfrage«

»
Fir die mobilen Trennwande gibt es im CM keine Brandschutzanforderungen.

«



